

# Siirtolaisuusmuseon kuulumisia

Tellervo Lahti



Suomen Siirtolaisuusmuseon Tuki ry kehittää toimintojaan Peräseinäjoella sekä keskellä kylää Kulttuuritalo Pokilla, että siitä kahden kilometrin päässä Kalajärven matkailukeskuksen yhteydessä. EU:n Maaseudun kehittämisrahaston ensimmäiset hankkeet alkavat olla loppusuoralla, ja suuri yleisö pääsee nauttimaan hankkeiden tuotoksista. Maailman Raitti Peräseinäjoen Kalajärvelle –hankkeessa kuljetettiin suomalaisten siirtolaisten käyttämä asuinrakennus Australian Queenslandista Suomeen ja pystytettiin Maailman Raitille Kalajärven rannalle. Samaan hankkeeseen kuului USA:n Washingtonin osavaltiosta lahjoitettu Centervillen hirsitalo, Crockerin talo. Matti Unkurin talon hirret tuotiin Siperian Omskista Peräseinäjoelle jo pari vuotta sitten. Sen pikaista pystytystä pidettiin tärkeänä, niinpä Unkurin ja Centervillen talon aikatauluja vaihdettiin. Crockerin talo pyritään saamaan Suomeen vielä tänä vuonna. Siperian talon pystytys on meillä tänä vuonna. Siperian talon pystytys on meillä tänä vuonna. Siperian talon avajaisia vietetään suunnitelmien mukaan kansainvälisessä siirtolaisujuhlassa 15.7.2013.

Toinen keväällä päättyvä hanke on peräseinäjokelaissyntyistä USA:n siirtolaista John G. Annalaa esittelevä Miljoonan dollarin kirkonkylä – draamal-

linen opastus ja pienoisenäytelmä. Hankkeessa valmistettiin näytelmä miljoonan dollarin omaisuutensa Peräseinäjoelle testamentanneesta Amerikan lakimiehestä. Näytelmä toteutettiin paikallisten harrastajanäyttelijöiden ja –muusikoiden voimin. Näytelmästä on tulossa vielä myös englanninkielinen versio. John G. Annalasta kertova siirtolaisuusmuseon pienoisenäyttely sai myös englanninkielisen osuuden. Pienoisenäytelmää esitetään pienille ja isoille ryhmille Suomen Siirtolaisuusmuseon toimipaikassa Kulttuuritalo Pokilla ennakkovarauksesta.

Peräseinäjoen matkailutarjonnassa panostetaan kylän profiloitumiseen siirtolaisuuskulttuurin keskuksiksi. Seinäjoen Matkailuyrittäjät ry:n jäsenenä myös me Siirtolaisuusmuseon edustajat olemme vuosittain parillakin valtakunnallisilla messuilla kertomassa matkailukylästä, jota yhteisvoimin olemme kehittämässä yhä vetovoimaisemmaksi kansainväliseksi kohteeksi. Tätä sanomaa viemme myös vuosittain amerikansuomalaisille ja heidän jälkipolvilleen FinnFest-tapahtumassa. Viime syksynä FinnFest pidettiin Arizonan Tucsonissa, jossa tapasimme jälleen runsaasti suomalaisjuuristaan kiinnostuneita sekä esitelmieni yhteydessä että toripöytäme äärellä.

Maailman Raitilla vietettiin jälleen Heikinpäivää Amerikan malliin tammikuun lopulla. Tapahtuman yhteydessä saimme tervehdyksen Michiganin Hancockin suomalaisilta heidän juhliessaan Heikinpäiväänsä samaan aikaan.



Vuoden Heikiksi juuri valittu Jani Manni lähdössä rekiajelulle, taustalla aikaisemmat Vuoden Heikit, Heikki Julmala 2010, Aarre Kulmala 2011 ja Hannu Ilomäki 2012. Kuva: Suomen Siirtolaisuusmuseo/Tellervo Lahti.